
  Volume 135, nº 149, Caderno Executivo, Atos de Gestão e Despesas, sexta-feira, 1 de agosto de 2025

JOAO VITOR FERREIRA DOS SANTOS, RG.: 56957539–4,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
SILVIO CESAR OLIVEIRA, RG.: 33382224–9,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO . (Especialista).
HELOIZA SOARES DA SILVA, RG.: 34879097–1, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .
Suplentes
CELSO HENRIQUE MASOTTI, RG.: 11388861–2, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .
CRISTINA APARECIDA DE SOUZA, RG.: 32500312–9, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .
Artigo 2º – A participação dos membros não demandará ônus para o CEETEPS.
Artigo 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE GUARULHOS – GUARULHOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 295/19/2025   –

PROCESSO Nº 136.00103263/2025–19
PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 41, DE 31/07/2025
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE GUARULHOS, da cidade de GUARULHOS, à vista das

disposições dos §§ 1º e 5º do artigo 3º e artigo 5º da Deliberação Ceeteps nº 41, de 09/08/2018, publicada
no DOE de 16/08/2018 (e suas alterações), e nos termos do item 8 do Capítulo VII e do item 1 do Capítulo
XI.2 do Edital de Abertura de Inscrições, expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados para compor a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, sem
prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

Titulares
ESPEDITA DELMONDES JORDAO, RG.: 41405567–6,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
LAELMA CAETANO DE LIMA, RG.: 24743100–X,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO . (Especialista).
LADYANA MACIEL DOS SANTOS, RG.: 32852449–9, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .
Suplentes
ANGELICA SANTOS FRANCO, RG.: 27783220–2, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .
MARIA APARECIDA DOS SANTOS, RG.: 16725869, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .
Artigo 2º – Ficam designados para compor a Comissão de Verificação do Processo Seletivo Simplificado,

sem prejuízo de suas funções, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:
ESPEDITA DELMONDES JORDAO, RG.: 41405567–6, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.
LAELMA CAETANO DE LIMA, RG.: 24743100–X, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .
LADYANA MACIEL DOS SANTOS, RG.: 32852449–9, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.
Artigo 3º – A participação dos membros da Banca Examinadora e da Comissão de Verificação não

demandará ônus para o Ceeteps.
Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
*

SECRETARIA DA SAÚDE

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 84, DE 31 DE JULHO DE 2025
PORTARIA DO COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS - Nº 84/2025
A Coordenadora de Recursos Humanos, da Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas

competências e considerando Autorização Governamental, conforme Despacho do Senhor Governador
publicado em 29/10/2024, para provimento de vagas mediante abertura de CONCURSO PÚBLICO, RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica instituída a COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO para fins de execução de
CONCURSO PÚBLICO, para provimento de vaga(s) no(s) cargo(s) de Agente Técnico de Assistência à Saúde
(Farmácia, Fisioterapia e Fonoaudiologia) e Técnico de Enfermagem, para a Coordenadoria de Serviços de
Saúde, desta Pasta.

ARTIGO 2º - A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO especificada no Artigo 1º será composta
pelos membros abaixo relacionados:

TITULARES / SUPLENTES
A – Presidente que coordenará os trabalhos:
MÔNICA YURIKO TAKAHASHI – RG 27.339.867-2 – Diretor Técnico II – Centro de Planejamento dos

Processos de Recrutamento e Seleção, da Coordenadoria de Recursos Humanos / DJENANE OLIVEIRA
CAMPOS – RG 18.613.927 – Diretor Técnico de Saúde III – Grupo de Apoio ao Desenvolvimento Institucional,
da Coordenadoria de Recursos Humanos.

B – Representante(s) da área de Recursos Humanos:
ROSANGELA PUMEDA PEREZ – RG 30.530.477-X – Diretor Técnico I – Núcleo de Recrutamento e Seleção,

da Coordenadoria de Recursos Humanos / ELIZABETE PEREIRA DE CARVALHO CABRAL – RG 20.366.142-4 –
Assessor Técnico em Saúde Pública I – Centro de Planejamento dos Processos de Recrutamento e Seleção,
da Coordenadoria de Recursos Humanos.

ROSELI RODRIGUES GOMES DOS SANTOS – RG 19.268.675-6 – Diretor Técnico III – Assistência Técnica de
Recursos Humanos – Coordenadoria de Serviços de Saúde / RONEIDE RAMOS – RG 16.666.616-6 – Diretor
Técnico II – Assistência Técnica de Recursos Humanos - Coordenadoria de Serviços de Saúde.

C – Representante(s) da(s) área(s) relativa(s) ao cargo/classe:
MARCIA VANUSA LIMA FERNANDES – RG 37.749.598-0 – Assessor Técnico de Saúde Pública III (Enfermeiro)

– Coordenadoria de Serviços de Saúde/ JUSSARA PEREIRA DE LIMA – RG 20.543.780-1 – Enfermeiro –
Coordenadoria de Serviços de Saúde.

LEANDRO KOMEGAE – RG 34.113.289-5 - Diretor Técnico de Saúde I (Farmacêutico) – Instituto de
Infectologia Emilio Ribas / ADRIANA COUCOLIS – RG 30.145.654-9 – Farmacêutico – Instituto de Infectologia
Emilio Ribas

MICHELE BISPO SERRALHEIRO DIAS – RG 40.336.749-9 – Fisioterapeuta - Instituto de Infectologia Emilio
Ribas / JACIRA RODRIGUES ALMEIDA – RG 19.292.428-X – Fisioterapeuta – Instituto de Infectologia Emilio
Ribas

MARIANA SACONATO – RG 27.064.322-9 – Fonoaudiólogo – Instituto de Infectologia Emilio Ribas / CINTIA
ISHII – RG 28.686.280-3 – Fonoaudiólogo – Instituto de Infectologia Emilio Ribas

ARTIGO 3º - A Comissão Especial de Concurso Público desenvolverá seus trabalhos, obedecendo aos
preceitos legais e regulamentares de concursos públicos, sob coordenação de seu Presidente ou respectivo
Suplente.

ARTIGO 4º - A Comissão Especial de Concurso Público será responsável pela elaboração do Edital de
Abertura de Concurso Público, definição dos pré-requisitos, perfil profissional, atribuições, conteúdo
programático, critérios de avaliação, análise das avaliações, julgamento e decisão de recursos e pedidos de
revisão quando ocorrer, sendo responsável pela divulgação e quaisquer informações que sejam solicitadas
no que se referem ao Concurso Público em questão, em todas as suas fases, bem como na ocorrência de
casos excepcionais.

ARTIGO 5º - Os membros designados pelo Artigo 2º desenvolverão as atividades sem prejuízo das
atribuições de seus cargos.

ARTIGO 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

GRUPO DE RESGATE - GRAU

31 DE JULHO DE 2025
PORTARIA DO DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE III DE 31/07/2025 - Nº 20/2025 

O Diretor Técnico de Saúde III, do Grupo de Resgate – GRAU, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da
Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas competências e considerando Autorização Governamental,
conforme Despacho do Senhor Governador publicado em 29/10/2024 para provimento de vagas mediante
abertura de CONCURSO PÚBLICO, RESOLVE:

ARTIGO 1º  - Fica instituída a  COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO  para fins de execução
de CONCURSO PÚBLICO, para provimento de vaga(s) no(s) cargo(s) de Médico I, para atuar no Serviço Pré
Hospitalar Móvel, nas especialidades de: Anestesiologia ou Cardiologia ou Cirurgia de Cabeça e Pescoço ou
Cirurgia Geral ou Cirurgia Vascular ou Cirurgia Torácica ou Cirurgia Pediátrica ou Cirurgia do Aparelho
Digestivo ou Cirurgia Plástica ou Cirurgia Oncológica ou Medicina de Emergência ou Medicina Intensiva ou
Neurocirurgia ou Urologia desta Instituição.

ARTIGO 2º - A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO especificada no Artigo 1º será composta pelos
membros abaixo relacionados:

TITULARES / SUPLENTES

A – Presidente que coordenará os trabalhos:

JORGE MICHEL RIBERA – RG 14.714.880-7 – DIRETOR TÉCNICO DE SAUDE III – DIRETORIA / VINICIUS GUERRA
GARCIA – RG 92.747.398-4 – Diretor Técnico de Saúde II – Gerência Geral de Bases.

B – Representante(s) da área de Recursos Humanos:

VALERIA FERREIRA ARAUJO – RG 43.656.468-3 – Diretor Técnico I – Núcleo de Gestão de Pessoas / MIRIÃ
ROBERTA DE OLIVEIRA MARQUES – RG 33.053-756-8 – Assessor Técnico de Saúde Pública I– Núcleo de Gestão
de Pessoas.

C – Representante(s) da(s) área(s) relativa(s) ao cargo/classe:

RAFAEL TAVARES SALLES – RG 091266755-27 – Diretor Técnico de Saúde I – Núcleo de Bases Médica da Capital
/ RAPHAEL GARGIULO CAGGIANO – RG 27.184.000-6 –  Diretor Técnico de Saúde I  – Núcleo de Base Médica do
Interior.

ARTIGO 3º - A Comissão desenvolverá seus trabalhos, obedecendo aos preceitos legais e regulamentares de
concursos públicos.

ARTIGO 4º  -  A Comissão Especial de Concurso Público  será responsável pela elaboração do Edital de
Abertura de Concurso Público, definição dos pré-requisitos, perfil profissional, atribuições, conteúdo
programático, critérios de avaliação, análise das avaliações, julgamento e decisão de recursos e pedidos de
revisão quando ocorrer, sendo responsável pela divulgação e quaisquer informações que sejam solicitadas
no que se referem ao Concurso Público em questão, em todas as suas fases, bem como na ocorrência de
casos excepcionais.

ARTIGO 5º  - Os membros designados pelo Artigo 2º desenvolverão as atividades sem prejuízo das
atribuições de seus cargos.

ARTIGO 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

INSTITUTO LAURO DE SOUZA LIMA - BAURU

EDITAL Nº 020/2025, DE 31 DE JULHO DE 2025
UNIDADE: INSTITUTO LAURO DE SOUZA LIMA – BAURU/SP
CONCURSO PÚBLICO: MÉDICO I
ESPECIALIDADE: CLÍNICA MÉDICA
I.E. Nº: 005/2025
EDITAL Nº: 020/2025
DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO
O Instituto Lauro de Souza Lima, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da

Saúde, por meio da Comissão Especial de Concurso Público, considerando o estabelecido em Edital de
Abertura de Inscrição do presente certame, TORNA PÚBLICO O DEFERIMENTO DE TODAS AS INSCRIÇÕES do
Concurso Público para o cargo de MÉDICO I na especialidade de CLÍNICA MÉDICA.

EDITAL Nº 021/2025, DE 31 DE JULHO DE 2025
UNIDADE: INSTITUTO LAURO DE SOUZA LIMA – BAURU/SP
CONCURSO PÚBLICO: MÉDICO I
ESPECIALIDADE: CLÍNICA MÉDICA
I.E. Nº: 005/2025
EDITAL Nº: 021/2025
RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS COMO DEFICIENTE
O Instituto Lauro de Souza Lima, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da

Saúde, por meio da Comissão Especial de Concurso Público, em atendimento ao Decreto nº 59.591, de
14/10/2013 e considerando o estabelecido em Edital de Abertura de Inscrições do presente certame, TORNA
PÚBLICA A RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS COMO DEFICIENTE, do Concurso Público para o cargo de
MÉDICO I na especialidade de CLÍNICA MÉDICA.

Nº INSCRIÇÃO – NOME – R.G.
005 – Natália Biancao Crivelaro – 29.044.169-9
010 – Rodrigo de Almeida Prado – 17.914.617-8
011 – Laura Goto Almeida Prado – 56.817.752-6

EDITAL Nº 022/2025, DE 31 DE JULHO DE 2025
UNIDADE: INSTITUTO LAURO DE SOUZA LIMA – BAURU/SP
CONCURSO PÚBLICO: MÉDICO I
ESPECIALIDADE: CLÍNICA MÉDICA
I.E. Nº: 005/2025
EDITAL Nº: 022/2025
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM PRETO, PARDO OU INDÍGENA E QUE MANIFESTARAM

INTERESSE EM SE BENEFICIAR DO SISTEMA DE PONTUAÇÃO DIFERENCIADA
O Instituto Lauro de Souza Lima, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da

Saúde, por meio da Comissão Especial de Concurso Público, em atendimento ao Decreto nº 63.979, de
19/12/2018 e considerando o estabelecido em Edital de Abertura de Inscrições do presente certame, TORNA
PÚBLICA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM PRETO, PARDO OU INDÍGENA E QUE
MANIFESTARAM INTERESSE EM SE BENEFICIAR DO SISTEMA DE PONTUAÇÃO DIFERENCIADA, do Concurso
Público para o cargo de MÉDICO I, na especialidade de CLÍNICA MÉDICA.

Nº INSCRIÇÃO – NOME – R.G. – COR/RAÇA DECLARADA
012 – Isaías dos Santos Júnior – 41.852.427-0 - PARDO

EDITAL Nº 023/2025, DE 31 DE JULHO DE 2025
UNIDADE: INSTITUTO LAURO DE SOUZA LIMA – BAURU/SP
CONCURSO PÚBLICO: MÉDICO I
ESPECIALIDADE: CLÍNICA MÉDICA
I.E. Nº: 005/2025
EDITAL Nº: 023/2025
DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE CONDIÇÕES ESPECÍFICAS E AJUDAS TÉCNICAS PARA PARTICIPAÇÃO NA

PROVA
O Instituto Lauro de Souza Lima, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da

Saúde, por meio da Comissão Especial de Concurso Público,  e considerando o estabelecido em Edital de
Abertura de Inscrições do presente certame, TORNA PÚBLICO O DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE
CONDIÇÕES ESPECÍFICAS E AJUDAS TÉCNICAS PARA PARTICIPAÇÃO NA PROVA, do Concurso Público para o
cargo de MÉDICO I, na especialidade de CLÍNICA MÉDICA.

Nº INSCRIÇÃO – NOME – R.G. – SOLICITAÇÕES DEFERIDAS
019 – Estevão Garcia Porello da Silva – 45.007.436-5 - Cadeira para canhoto

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO
DA USP

CONCURSO Nº 08/2023, DE 31 DE JULHO DE 2025
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE RIBEIRÃO PRETO
EDITAL HCRP N.º 08/2023

MÉDICO I – NEUROLOGIA PEDIÁTRICA
CONVOCAÇÃO

O Órgão Setorial de Recursos Humanos do Hospital das Clínicas de Ribeirão Preto, pela presente,
CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para manifestar anuência sobre sua admissão, na data, horário e
local especificado:

Nome                                              Classificação
LAURA DEFENSOR RIBEIRO DE MELO     7º
Data : 04/08/2025
Horário : 09:30 h
Local : Serviço de Seleção e Desenvolvimento do Hospital das Clínicas de Ribeirão Preto - Campus

Universitário s/n – Monte Alegre – Ribeirão Preto – SP
Comparecer munido dos originais dos seguintes documentos:
RG;
CPF;
Comprovante da escolaridade exigida para o exercício da função;
Carteira de trabalho. Caso possua mais de uma carteira de trabalho, apresentar todas.
Cartão de Vacina. Caso possua mais de um, apresentar todos.
Solicitamos confirmar sua presença na entrevista ou, caso não tenha interesse na contratação,

manifestar sua desistência no e-mail: selecao@hcrp.usp.br
O não comparecimento na data, horário e local acima estipulados implicará como desistência.

CONCURSO Nº 27/2025, DE 31 DE JULHO DE 2025
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE RIBEIRÃO PRETO
EDITAL HCRP N.º 27/2025

AGENTE TÉCNICO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE (PSICÓLOGO) para atuar na área de Psicologia Organizacional
RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

O Órgão Setorial de Recursos Humanos do Hospital das Clínicas de Ribeirão Preto, DIVULGA o resultado
da Aferição da Veracidade da Autodeclaração, realizada pela Comissão Especial de Veracidade de
Autodeclaração, em conformidade com o item 6 - Capítulo V.
INSC. NOME CANDIDATO RESULTADO
16 DORIS SEMIRAMIS MARIANO DO AMARAL RATIFICADO
17 ERIEISE FERNANDES DE AMORIM RATIFICADO
28 WESLEY MARQUES DA SILVA RATIFICADO

Não houve candidato eliminado no Concurso em razão da falsidade da Autodeclaração.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ANUÊNCIA - CTD ASSISTENTE SOCIAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS PARA ANUÊNCIA À CONTRATAÇÃO
Interessado: HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU (HCFMB).
CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
Função Atividade: ATAS – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Processo: 143.00016498/2025-19
O Departamento de Gestão de Pessoas do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu

– HCFMB, por meio da Comissão Especial de Concurso Público, CONVOCA os candidatos habilitados no
Concurso Público referente CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO HCFMB, função atividade de ATAS-
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, listados abaixo, a comparecer em data, horário e locais abaixo mencionados, a
fim de manifestar interesse pela vaga oferecida e entrega de documentação solicitada para admissão.

CANDIDATO CONVOCADO:
Nome CLASSIFICAÇÃO FINAL
ADRIANA CRISTINA MORES 5°

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO:
DATA: 01/08/2025
HORÁRIO: 9 horas.
LOCAL: Casa do Servidor, do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu (HCFMB) - Av.

Professor Mário Rubens Guimarães Montenegro, s/n - UNESP Campus de Botucatu - CEP 18618-687-
Botucatu/SP. Logo depois do “Bom Prato”.

DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO
Todos os dados dos documentos pessoais do candidato (PIS, CPF, RG e Título de Eleitor) devem estar

atualizados e com informações consistentes entre si. (Obs. Atenção especial nas situações que ocorra
alteração de nome (Ex.: casamento, divórcio, união estável, etc).

1. Originais:
1. Duas fotos 3x4

2. Originais e Cópia Legível:
1. Carteira de Trabalho (CTPS): página da foto, página da qualificação civil e todas as páginas

que tenham registros de trabalho, mais, no caso da CTPS Digital: impressão dos dados pessoais e
todos os contratos de trabalho;

3. Cópia Legível, Autenticada Ou Acompanhada Do Original
1. Título de Eleitor e Quitação eleitoral - (Regularização no Cartório eleitoral);
2. RG ou CIN, dentro da validade de 10 anos – (Regularização no Poupa Tempo);
3. Cadastro de Pessoa Física - CPF; (Regularização na Receita Federal);
4. Certificado de reservista ou certificado de alistamento Militar (quando do sexo masculino);
5. Certidão de Naturalização (em caso de estrangeiro);
6. Certidão de Nascimento/Casamento/União Estável;
7. Filhos menores de 14 anos: Certidão de nascimento, RG, CPF e Carteira de Vacinação;

1. RG e CPF dos dependentes informados na Declaração de Imposto de Renda: (filho(a)
até 21 anos, pai,mãe, avós, esposo(a);

8. Atestado de Antecedentes Criminais expedido pela Secretaria de Segurança Pública ou órgão
equivalente do(s) Estado(s) no(s) qual(is) tenha residido nos últimos 5 anos;

9. Atestado de Antecedentes Criminais expedido pela Polícia Federal; 
10. Cópia da última declaração de Imposto de Renda apresentada à Secretaria da Receita

Federal, acompanhada do respectivo recibo de entrega e das atualizações e/ou
complementações ou, no caso de o candidato não ser declarante, esta será apresentada no
momento da admissão;

11. Documento de inscrição no PIS/PASEP (exceto primeiro emprego), ativo e atualizado. (Obs.
Situação de ativo e atualizado do PIS pode ser verificada na Caixa Econômica Federal, através do 
aplicativo do FGTS ou no APP Caixa Trabalhador. A situação do PASEP pode ser verificada no
Banco do Brasil);

12. Comprovante de endereço atualizado;
13. Currículo resumido e assinado;
14. Carteira de Vacinação atualizada;
15. Comprovante de conta bancária – Banco do Brasil (se não for correntista o DGP fornecerá

ofício para abertura);
16. Comprovantes (Certificado ou Diploma) de que possui a formação e os pré-requisitos

necessários para preencher a função-atividade que esta sendo convocado, conforme
mencionado no Anexo II do Edital de Concurso;

17. Apresentar a carteira de registro no Conselho de Classe Profissional específico da função-
atividade para a qual está sendo convocado, dentro do prazo de validade;

Na impossibilidade de seu comparecimento o candidato poderá fazer-se representar por Procurador
legalmente constituído e, neste caso, além da cópia autenticada da documentação do candidato, deverá ser
apresentado o original do instrumento do mandato, além do documento de identidade do Procurador.

Do Termo de Anuência de Vaga constará a data de convocação para a admissão, da qual o candidato ou
seu procurador dará ciência.

Caso o candidato aceite a vaga e tenha apresentado a documentação acima será orientado sobre
Perícia Médica de Ingresso no SESMT/HCFMB e deverá providenciar os exames solicitados no item XV - DOS
EXAMES ADMISSIONAIS, do Edital de Abertura das Inscrições.

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

REITORIA

GABINETE DO VICE-REITOR

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DESPACHO DO COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DE 31/07/2025 (EDITAL RH
036/2024)

À vista do Edital 164/2025 de Resultado Final/Classificação - Definitivo, homologo o Concurso Público
para a função de Especialista em Laboratório (especialidade: Bioquímica e Biologia Molecular) iniciado com
a publicação do Edital RH 036/2024 de Abertura de Concurso Público no Diário Oficial do Estado de São
Paulo de 17/07/2024.

DESPACHO DO COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DE 31/07/2025 (EDITAL RH
042/2024)

À vista do Edital 143/2025 de Resultado Final/Classificação - Definitivo, homologo o Concurso Público
para a função de Especialista em Laboratório (especialidade: Cultura de Micro-organismos) iniciado com a
publicação do Edital RH 042/2024 de Abertura de Concurso Público no Diário Oficial do Estado de São Paulo
de 16/07/2024.

DESPACHO DO COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DE 31/07/2025 (EDITAL RH
044/2024)

À vista do Edital 144/2025 de Resultado Final/Classificação - Definitivo, homologo o Concurso Público
para a função de Especialista em Laboratório (especialidade: Materiais Dentários) iniciado com a publicação
do Edital RH 044/2024 de Abertura de Concurso Público no Diário Oficial do Estado de São Paulo de
17/07/2024.

DESPACHO DO COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DE 31/07/2025 (EDITAL RH
046/2024)

À vista do Edital 145/2025 de Resultado Final/Classificação - Definitivo, homologo o Concurso Público
para a função de Especialista em Laboratório (especialidade: Técnicas Experimentais) iniciado com a
publicação do Edital RH 046/2024 de Abertura de Concurso Público no Diário Oficial do Estado de São Paulo
de 17/07/2024.

DESPACHO DO COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DE 31/07/2025 (EDITAL RH
050/2024)

À vista do Edital 146/2025 de Resultado Final/Classificação - Definitivo, homologo o Concurso Público
para a função de Especialista em Laboratório (especialidade: Pesquisa Clínica) iniciado com a publicação do
Edital RH 050/2024 de Abertura de Concurso Público no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 17/07/2024.

DESPACHO DO COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DE 31/07/2025 (EDITAL RH
052/2024)

À vista do Edital 168/2025 de Resultado Final/Classificação - Definitivo, homologo o Concurso Público
para a função de Especialista em Laboratório (especialidade: Pesquisas Biomédicas) iniciado com a
publicação do Edital RH 052/2024 de Abertura de Concurso Público no Diário Oficial do Estado de São Paulo
de 15/07/2024.

DESPACHO DO COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DE 31/07/2025 (EDITAL RH
053/2024)

À vista do Edital 169/2025 de Resultado Final/Classificação - Definitivo, homologo o Concurso Público
para a função de Especialista em Laboratório (especialidade: Química) iniciado com a publicação do Edital
RH 053/2024 de Abertura de Concurso Público no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 17/07/2024.

DESPACHO DO COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DE 31/07/2025 (EDITAL RH
057/2024)

 

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.08.01.1.117.1

em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

75/95 - Diário Oficial do Estado de São Paulo


